MODUL 5

MODUL 6

4

Aus diesem Grund gab es

vier

ein Missverstindnis.

Die Teilnahme ist

auf eigene Gefahr.

Schon, dass Sie da sind.

Wir brauchten uns um

nichts zu kiimmern.

Guck mal! Das ist schon!

Davon halte ich nicht viel.

Im Alltag: Widerspruch einlegen

Im Beruf: Gewerkschaften
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 16-18
Selbsteinschétzung: Das kann ich!

Menschen hier B1/2 | Arbeitsbuch | ISBN 978-3-19-601903-2 | © 2018 Hueber Verlag

INHALTE

Basistraining
Training: Sprechen
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Schreiben
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Sprechen
Test
Lernwortschatz

Im Alltag: Sprachvergleich und Mehrsprachigkeit
Im Beruf: Beratungseinrichtungen

Im Beruf: Einen Arbeitsvertrag verstehen
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 13-15
Selbsteinschétzung: Das kann ich!

Basistraining
Training: Sprechen
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Horen
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Lesen
Test
Lernwortschatz

SEITE

10
11

12
15
16
17

18
22
24
25

26
27
28
29
30
31
32

34
37
38
39

40
43
44
45

46
50
52
53

54
56
57
58
59
60



INHALTE

JIUN Je dlter ich wurde, desto ...  Basistraining
Training: Lesen
Test
Lernwortschatz
DI|) Die anderen werden es Basistraining
dir danken! Training: Horen
Test
Lernwortschatz
: PAW Vorher muss natiirlich Basistraining
5 fleiRig geiibt werden. Training: Schreiben
g Test
s Lernwortschatz
Im Alltag: Reiseverbindungen
Im Beruf: Sicherheitshinweise
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 19-21
Selbsteinschétzung: Das kann ich!
PPA In der BRD wurde Basistraining
die Demokratie eingefiihrt. Training: Lesen
Test
Lernwortschatz
pRY Fahrradfahren ist in. Basistraining
Training: Lesen
Test
Lernwortschatz
‘: )/} Das 16st mehrere Probleme Basistraining
=) auf einmal. Training: Lesen
8 Test
= Lernwortschatz
Im Alltag: Gesprdche mit Nachbarn
Im Beruf: Anerkennung von Abschliissen
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 22-24
Selbsteinschitzung: Das kann ich!
Grammatikiibersicht

Losungsschliissel zu den Tests

Menschen hier B1/2 | Arbeitsbuch | ISBN 978-3-19-601903-2 | © 2018 Hueber Verlag

88
91
92
93

94
97
98
99

100
104
106
107

108
109
11
112
113
114

116

120

funf |

5





