

		INHALTE	SEITE
MODUL 5	13	<b>Aus diesem Grund gab es ein Missverständnis.</b>  <b>Basistraining</b> <b>Training: Sprechen</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	6 9 10 11
	14	<b>Die Teilnahme ist auf eigene Gefahr.</b>  <b>Basistraining</b> <b>Training: Schreiben</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	12 15 16 17
	15	<b>Schön, dass Sie da sind.</b>  <b>Basistraining</b> <b>Training: Sprechen</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	18 22 24 25
		<b>Im Alltag:</b> Sprachvergleich und Mehrsprachigkeit <b>Im Beruf:</b> Beratungseinrichtungen <b>Im Beruf:</b> Einen Arbeitsvertrag verstehen <b>Wiederholungsstation: Wortschatz</b> <b>Wiederholungsstation: Grammatik</b> <b>Training: Aussprache</b> zu Lektion 13–15 <b>Selbsteinschätzung: Das kann ich!</b>	26 27 28 29 30 31 32
MODUL 6	16	<b>Wir brauchten uns um nichts zu kümmern.</b>  <b>Basistraining</b> <b>Training: Sprechen</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	34 37 38 39
	17	<b>Guck mal! Das ist schön!</b>  <b>Basistraining</b> <b>Training: Hören</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	40 43 44 45
	18	<b>Davon halte ich nicht viel.</b>  <b>Basistraining</b> <b>Training: Lesen</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	46 50 52 53
		<b>Im Alltag:</b> Widerspruch einlegen <b>Im Beruf:</b> Gewerkschaften <b>Wiederholungsstation: Wortschatz</b> <b>Wiederholungsstation: Grammatik</b> <b>Training: Aussprache</b> zu Lektion 16–18 <b>Selbsteinschätzung: Das kann ich!</b>	54 56 57 58 59 60

# INHALT

	INHALTE	SEITE	
MODUL 7	<b>19</b> Je älter ich wurde, desto ...	<b>Basistraining</b> <b>Training: Lesen</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	62 65 66 67
	<b>20</b> Die anderen werden es dir danken!	<b>Basistraining</b> <b>Training: Hören</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	68 71 72 73
	<b>21</b> Vorher muss natürlich fleißig geübt werden.	<b>Basistraining</b> <b>Training: Schreiben</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	74 77 78 79
		<b>Im Alltag:</b> Reiseverbindungen <b>Im Beruf:</b> Sicherheitshinweise <b>Wiederholungsstation: Wortschatz</b> <b>Wiederholungsstation: Grammatik</b> <b>Training: Aussprache</b> zu Lektion 19–21 <b>Selbsteinschätzung:</b> Das kann ich!	80 82 83 84 85 86
MODUL 8	<b>22</b> In der BRD wurde die Demokratie eingeführt.	<b>Basistraining</b> <b>Training: Lesen</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	88 91 92 93
	<b>23</b> Fahrradfahren ist in.	<b>Basistraining</b> <b>Training: Lesen</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	94 97 98 99
	<b>24</b> Das löst mehrere Probleme auf einmal.	<b>Basistraining</b> <b>Training: Lesen</b> <b>Test</b> <b>Lernwortschatz</b>	100 104 106 107
		<b>Im Alltag:</b> Gespräche mit Nachbarn <b>Im Beruf:</b> Anerkennung von Abschlüssen <b>Wiederholungsstation: Wortschatz</b> <b>Wiederholungsstation: Grammatik</b> <b>Training: Aussprache</b> zu Lektion 22–24 <b>Selbsteinschätzung:</b> Das kann ich!	108 109 111 112 113 114
	<b>Grammatikübersicht</b>	116	
	<b>Lösungsschlüssel zu den Tests</b>	120	